Lateque cunctas flamma populetur domos!
 865 Decreta iam pridem est dies. Sed tu quoque
 Contende Pragam, civium mentes mihi
 Et quicquid ultra est, praepara! Nam me suum
 Excipere debent principem et sceptrum dare.

Terscha.

Ibo, parabo cuncta. Quod superest, tuos
 870 Tibi tribunos iunge! Nam miles suos
 Duces sequetur.

Fritlandus.

Vade! Vos mecum hic mei
 Remanete proceres! Vestra si duret fides,
 Impellet alios, ut mihi iurent fidem,
 Consilia forsan nostra qui nondum sciunt.

Senex.

875 Latere scelera vix queunt unquam diu.
 Suspecta res est semper arcano latens
 Celata velo.

Fritlandus.

Nescio, quis se meos
 Ingerit in artus horror et sensus ligat.
 Timeo Galassum, Piccolominium quoque.
 880 Sunt hi fideles Caesari.

Senex.

Tantum bonos
 Timent nefandae conscii fraudis viros.

Kinskus.

Donis tribunos vince! Promissis fides
 Succumbit omnis.

Senex.

Nulla sinceram fidem
 Promissa vincunt.

Illous.

Omnia arbitrio regis.
 885 Iube! Supremi iussa praefecti audient.

Senex.

Si sint honesta.

Neumanus.

Coge! Nam obsequium parant
Violenta saepe iussa. Qui mortem timet,
Nihil recusat.

Senex.

Non timet constans mori,
Quicumque domino fidus est vere suo.

[37]

Fritlandus.

890 Res magna, proceres, exitum haud una suum
Sortitur arte; fraude, promissis, metu,
Benignitate. Nullus exiguo parat
Labore regnum.

Senex.

Quando per foedam cupit
Regnare fraudem.

Kinskius.

Noster est pro te labor,
895 Per nostra regnum corpora invadas licet.
Tibi si resistat Caesar, inveniet moram,
Moram in his lacertis.

Senex.

Caesari haud desunt manus.

Illous.

Tibi servit uni miles et tantum tuo.
Iussu arma tollet.

Senex.

Caesarem adversus suum
900 Nunquam.

Neumanus.

Occupatus Caesar et forsán suo
Fato involutus non tibi obiciet moram.
Pragam occupato! Rex eris. Regnum tenet,
Quicumque regni cautus invadit caput.

Senex.

Sic esse fortes, sed suis linguis solent
 905 Semper rebelles.

Fritlandus.

Cuncta providi prius.
 Timeo Galassum.

Kinskius.

Veniat et iuret fidem.
 Si nolit, uno, quem times, fato eripe!

Fritlandus.

Etiam timendus Piccolominius mihi est.
 Vel ille solus rebus obsistet meis
 910 Vel ense regem solus efficiet suo.

Illous.

Probata tanti saepe virtus est ducis.
 Felici pugnat ense nec quicquam timet
 Etiam in periculis. Hunc tibi quovis ducem
 Adiunge pretio!

Senex.

Nempe venalem putas.
 915 Illi sed omni carior pretio est fides.

Neumanus.

Etiam hunc recusat si tibi forsan fidem,
 [38] Occide! Nunquam mortui mordent canes.

Fritlandus.

Nisi fallor, aderit. Paruit semper mihi.
 Nos hinc eamus, reliqua curemus simul.
 920 Bis ante ternos rex ero forsan dies.

Senex.

Bis ante ternos non eris forsan dies.

Scena III.

Lalgus parasitus. Senex.

Lalgus.

Satis est. Secundum somnus augurium dedit,
 Nox ipsa curas sustulit. Iam iam meis
 Applaudit Aether fraudibus. Vidi omnia
 925 Nihilque cernens scepra conspexi nova
 Novumque regem et Caesarem vidi novum.
 O nox tenebris clarior Phoebos tuis!

Senex.

Quid iste somniator?

Lalgus.

In thalamo iacens
 Cum nox cadentem pelleret mundo diem
 930 Caliginoso cuncta convolvens sinu,
 Ardere vidi pulvere occulto domos,
 Lateque fumus nubilo totum globo
 Caelum tegebat. Deinde, dum horresco metu,
 Vidi cruentas sanguine effuso dapes
 935 Cadaverumque Cerere permixta struem.
 Ex arce sed mox corrui magno caput
 Ingens tumultu. Nec mora attonitos sopor
 Oculos reliquit, Phoebus adduxit diem
 Ac tum sereno Caesarem excelsum polo
 [39] Regemque vidi. Purpura aurato nitens
 Limbo micabat, longa gemmarum strues
 Capitis coronam luce formabat sua
 Sceptrumque cingens igne lambebat novo.

Senex.

Quod ergo monstrum est?

Lalgus.

Redditus vixdum mihi
 945 Vidi, nec erro, splendido vultu deam.
 Sic illa dixit: Disce, quod monstrum vides,
 Novus iste Caesar Franciae rex est tuae;
 Fritlandus iste rex novus; lapsum caput

Caput est cadentis Caesaris; multo strues
 950 Permixta tabo gentis Austriacae ultimum
 Est funus; inde pacis exortae iubar.
 O me beatum!

Senex.

Te tuus fallit sopor.
 Tibi nox, quod optas, somnio ostendit suo.
 Sit somniando rex tuus Caesar novus,
 955 Istud tumultu corruens magno caput
 Caput ominosum est. Nemo fatorum vias
 Scrutetur audax.

Lalgus.

Ibo, Fritlandum petam.
 Gaudebit isto somnio et iam rex erit. —
 At en Tribunus! Piccolominius, reor,
 960 Est iste. Magnae causa laetitiae est nova.

[40]

Scena IV.

Piccolominius. Kinskius. Illous. Neumanus. Senex.

Piccolominius.

Adsum vocatus. Causa quae moveat ducem,
 Ignoro; trepido subsilit pectus metu,
 Totos per artus frigidum inserpit gelu.
 Quid est? In armis corde constanti hactenus
 965 Et in periculis pectore invicto fui;
 Nunc se lacessit animus atque ultro suo
 Succumbit oneri. Fallor, aut dirum nefas
 Molitur aliquis, pace vel Caesar nova
 Tandem fruetur.

Kinskius.

Omnibus gratus venis,
 970 Nobis ducique. Magna spes cunctos tenet,
 Dum te videmus.

Piccolominius.

Causa quae tandem est viae?
 Venio vocatus. Si quod immineat novum

Patriae periculum, pectus hoc morti offero;
Me nullus unquam cernet ignavum dies.

Kinskius.

- 975 Tua nota virtus. Dux tuae causam viae
Mox explicabit. Sis tuus, sed sis simul,
Hoc oro, noster, dumque dux optat, duci
Adiunge mentem! Revocat hunc Caesar domum,
Ut arma ponat, deserat bellum, iubet.
980 Invidia tantum sola persequitur domum.

Piccolominius.

Parere non vult?

Illous.

- Nec decet. Totum hactenus
Invictus ipse pondus armorum tulit.
[41] Expendit aurum, militem adiunxit sibi,
Cum nullus ultro Caesarem vellet sequi.
985 Et iam tribuni mente iurata ducem
Volunt tueri. Nemo consilium improbat,
Signata certo est omnium scripto fides.
Nec tu recusa! Castra Fritlandus regat.

Piccolominius.

Etiamne contra Caesarem?

Neumanus.

Nihil hic potest.

- 990 Illum tueri non decet, legem suo
Capit a senatu, et hic ducem opprobrio premit.
Proba ergo, cuncti quod probant belli duces!

Piccolominius.

- Ut sim rebellis, ut datam fallam fidem?
Non si ipse iubeat rector astrorum Tonans,
995 Non si per astra pontus evolvat suas
Agitatus undas. Obruar terra prius,
Quam me infidelem sentiat Caesar sibi.
Et arma contra Caesarem? O dirum nefas!
Ut ille nostro pereat auxilio, cui
1000 Tot iam per annos corde iurato fidem
Et hoc periculis pectus obstrinxi meum?

Potius per istas ensis intrabit fibras
 Animamque membris pellet extinctam meis.
 Moriamur ergo! Carior vita est fides.

1005 O cor, tibine perfidam quisquam fidem
 Obiciat unquam? Pereat Austriacae domus,
 Stirps illa, cuius sola Romanam manus
 Fidem tuetur? Pectus hoc, pectus mihi
 Semper fidele est. Apage perfidiam! Ratum est.
 [42] Vel mille nostro corpore excipiam neces,
 Mecum sepulcro aut ipsa condetur fides.

Kinskius.

Abriperis ira teque turbatum furor
 Agit impotentem. Mente composita tuos
 Compone motus! Ut fidem iures duci,
 1015 Hoc postulamus.

Piccolominius.

Caesari dixi fidem.
 Repetere si dux Caesari hanc mandat fidem,
 Nihil recuso. Perfidum si me cupit,
 Frustra laborat. Caesari nunquam ducem,
 Quamquam minetur, praeferam. Possum mori,
 1020 Sed gloriose, turpiter nunquam queo.

Illous.

Quid ominaris? Facere quod fortis potest
 Probusque quod vir, petimus. Addicas fidem!
 Nos hic tribuni dedimus exemplum tibi.

Piccolominius.

Violare scriptam Caesari me vis fidem?
 1025 Violabo nunquam. Gladius hic tantum nefas
 Arcebit a me.

Neumanus.

Nos tuum adventum duci
 Dicemus ergo. Magna spes illum tenet.

Senex.

Generosus animus fallere haud novit fidem
 Infamiamque morte vel peius fugit.

Scena V.

Piccolominius. Senex. Lalgus.

Piccolominius.

1030 Hoc suspicabar; placuit haud unquam mihi
 Conventus iste. Te, Tonans, testem voco,
 Istos recessus cordis et latebras mei
 [43] Animumque cernis. Nulla perfidia hic latet,
 Sincera semper mens fuit, caruit dolis
 1035 Fidele pectus. Morte testabor mea,
 Quoties rebellem stirpis augustae domus
 Aliquem vel hostem sentiet.

Senex.

Semper timet

Mens nata magnis addere opprobrium sibi.

Piccolominius.

Etiamne nomen sera posteritas meum
 1040 Reprehendat unquam? Perfidum me gens mea
 Accuset unquam? Criminis tanti capax
 Non animus iste est, gloriae affectat decus.
 Annos nepotum cernit et labem timet
 Inferre famae. Decore si careat suo,
 1045 Mors ipsa vita est.

Senex.

Turpiter nescit mori,

Qui candidatus gloriae est, nec vivere
 Sine honore curat.

Piccolominius.

Volvor incertus tamen.

Ducem movebit ista libertas mea
 Audaxque dictum. Vir ferox, vir est potens
 1050 Animoque praeceps, pronus in caedem ruit,
 Cum forte subitus pectus inflammat calor.
 Succumbit irae nec potens dextrae est furor
 Obnubilatus. Forsitan ferro irruet
 Turbatus in me; nam furor nescit modum.
 1055 Ambitio mentem pulsat, et nunquam satis

Sibi credit esse. Si fidem sceleri negem,
Peream necesse est.

Senex.

Ira praecipitem trahit
Iram et furorem. Qui sapit, semper fugit

Piccolominius.

Euge anime, fortem Caesari ostendas manum.
[44] Ratum est. In ipsas inseram ferrum fibras,
Moriatur ista dextera. Si me mori
Forte ipse cogat, (adiuva, o Aether, manum!)
Nunquam superstes post meam vivet necem.
Moriemur ambo, victimam hanc caelo dabo.

Senex.

1065 Laudis theatrum est fortis interitus viri.

Lagus.

Vir magne, adesse protinus te dux iubet.

Piccolominius.

Hac mandat hora?

Lagus.

Sic iubet. Promptus moras

Abrumpe cunctas!

Piccolominius.

Nempe cum medium tenet

Nox atra caelum?

Lagus.

Sic iubet. Noctu quoque

1070 Partitur horas et vigil curas premit.

Piccolominius.

Tu vade, veniam. Mortis haec hora est meae.
At non inultus moriar, imperium mea
Iuvabo morte, degener nec sic cadam.
Sic ibo, nudum claudet hoc ferrum latus,
1075 Hac parte parvum veste velabo selopum.
Si tentet aliquid, flammeo pectus globo
Et igne totas cordis abrumpam vias

Sedemque vitae. Si cadam, mecum cadet. —
En ipse!

Senex.

Inultus cadere vir fortis nequit,
1080 Solaciumque est hoste deiecto mori.

[45]

Scena VI.

Piccolominius. Fritlandus. Kinskius. Illous. Neumanus. Senex.

Piccolominius.

Parere iussis, magne dux, volui tuis.
Adsum vocatus. Indolem cernis meam
Fidumque pectus. Asperum si quid meo
Ab ore fluxit, subitus extorsit calor,
1085 Dum nempe mentis moveor ignarus tuae.
Abripuit animum fervor imprudens meum
Et primus oris impetus. Nunc dum tua
Consilia prudens aestimo, mentem nova
Ratione muto. Neminem fidum magis
1090 Aut consulentem rebus invenies tuis.

Senex.

Servire prudens tempori semper solet
Et tegere mentem.

Fritlandus.

Laetor adventu tuo.
Probata virtus est tua et multis fides
Spectata rebus.

Piccolominius.

Dubia me nunquam fides
1095 Pertraxit ad te; si qua libertas mea est,
Candore peccat; fraudis est expers tamen.

Senex.

Simulare sapiens, cum salus dubia est, potest.

Fritlandus.

Amplector istud pectus et fidum mihi
Promitto semper. Caesar est in me nimis

1100 Iniuriosus, lacerat et famam meam
 Et abesse castris me iubet. Mens nunc rata est
 Opprimere totam gentis Austriacae domum.
 [46] Sit Caesar alius, rex ego et sceptrum mihi
 Tradat Bohemus, Austria agnoscat ducem.
 1105 Aderunt tribuni, miles imperio meo
 Parebit omnis. Gente sublata unica
 Tunc pax serenum reddet imperio diem.
 Tu rebus istis, qua potes dextra, fave
 Animoque promptus!

Senex.

Stultus oblitus sui est.

1110 En prodit illi mentis arcanum suae,
 Timere merito quem potest. Semper cito
 Quicumque credit, fallitur.

Fritlandus.

Merces manet
 Te magna mecum. Dux eris, cum rex ero,
 Cumulabo magnis opibus.

Piccolominius.

Hunc animum prius
 1115 Testatus in me es; fidus et constans ero.
 Tua ista mens est patriae pacem dare
 Hostemque pacis tollere. At miles tibi est
 Iungendus omnis. In tuas partes quoque
 Veniet Galassus; hunc tibi adiungam virum.

Fritlandus.

1120 Hoc ergo cura!

Kinskius.

Gratulor tandem tibi
 Ducique; sic praestare te fidum decet.

Illous.

Virtute tanta praemium dignum feres.

Neumanus.

Et istud altae est indolis signum tuae.

Fritlandus.

Docebo cuncta; tu domum mecum subi!

Senex.

1125 Dant verba verbis; credulum fallit ducem.
Fidus manebit Caesari, infidus duci.

[47]

Chorus.

De constanti fide.

Quisquis fido pectore constans
Nullo mentem tempore mutat
Vivitque inter mille pericla
1130 Retinetque animum semper eundem,
Dignus superis coetibus ille est.
Non si nivibus Caucasus horrens
Aut sublimi vertice Olympus
Corruat, animum trepido tangit
1135 Terrore gravem. Celsior ipse
Desuper altos cernens caelos
Ambit superae culmina patriae.
Non si saevus mille tyrannus
Ingerat atrae tormenta necis,
1140 Non si Furias Erebo laxet
Arbiter Orci totamque Stygem
In caput unum litore rupto
Mittat et ardens defluat ignis,
Semper mentem servat eandem.
1145 Multum certus despicit aurum
Regnaque spernit, quamquam possit
Totum sceptro subdere mundum.
Levis est animi munere vinci
Et perfidiae est violare fidem.
[48] Dignus Stygio perfidus Orco est
Et perpetuis tenebris pasci.
Illum torto verbere Furiae
Agitent, nec se recreet aura,
Quae vitales animos addit.
1155 Qui namque fidem fallax violat,

Is luce animum privat et aura.
 Pretium vitae est servata fides,
 Pretium est mortis violata fides.
 Animus constans dignus Olympo est,
 1160 Perfidus animus dignus at Orco est.
 Gloria semper sequitur fidum.

Finis Actus tertii.

Actus IV. Scena I.

Fritlandus. Piccolominius. Kinskus. Illous. Neumanus. Senex.

Fritlandus.

Iam cuncta nosti, arcana detexi mea.
 Gerenda res est; restat, ut praestes fidem.

Piccolominius.

Praestabo. Mentem cernis et dextram probas.
 1165 Mora nulla per me est.

Fritlandus.

De tua haud dubium est fide.

Ubi nunc Galassus haeret, Altringer quoque?
 [49] Quae causa lentae detinet tardos viae?
 Consilia nostris sana si rebus petunt,
 Cur non citatis advolant ad nos equis?
 1170 Consulere mecum, quisquis est mecum, cupit
 Et providere patriae. Sed tu tamen
 Abi expeditus, Austriam velox pete
 Mihique iunge militem! Styriam occupa,
 Ne quis Vienna quaerat effugium, cave!
 1175 Te mox sequemur. Reliqua curavi prius,
 Quis domibus ignes addat, augustam domum
 Quis perimat ense. Gentis Austriacae ultima
 Decreta mors est; patria hanc mortem petit.
 Abi et Galassum, dum potes, tecum mihi
 1180 Facilem reducas!

Piccolominius.

Ibo, tentabo omnia.
 Animo Galassus fallit haud unquam suo.
 Fides probata est hactenus.

Senex.

Sed non tibi.

Fidus Galassus Caesari, ut debet, suo est.

Kinskius.

Tua sola nobis adferet pacem fides.

Piccolominius.

1185 Ero fidelis.

Illous.

Ceterorum quisquis est,

Tuam sequetur, si voles, ultro fidem.

Piccolominius.

Volo.

Neumanus.

Nec aliud velle iam prudens potes.

Afflicta lassas patria protendit manus.

Piccolominius.

Quaerenda patriae semper est primo salus.

1190 Quaeremus istam.

Senex.

Nempe, quo debes, modo.

Dat verba prudens et suis verbis cavet,

Ne fidus erret neve perturbet ducem.

Fritlandus.

Tu vade, rebus adferes nostris opem.

[50]

Scena II.

Piccolominius. Senex.

Piccolominius.

Evasimus. Tibi, o Tonans, grates ago.

1195 Servata per te est vita, quam reddam tibi

Et Ferdinando Caesari. Potui quidem

Simulare mentem et debui; semper tamen

Simulando constans hoc mihi pectus fuit,

Sit testis Aether. Cernit hunc animum Deus

1200 Et hos recessus pectoris. Nunc, dum licet,
 Certus monebo Caesarem et totum simul
 Sic annuente detegam caelo scelus.
 Me nemo dicet perfidum. Imprudens sua
 Fritlandus iste arcana detexit mihi,
 1205 Sed paenitebit. Voluit hoc caeli Deus,
 Ut cogitatum morte multaret nefas.
 Ibo ad Galassum; Caesari fidus suo est
 Deoque fidus. Militum obstringam fidem,
 Sed Ferdinando. Teneat hanc urbem sibi;
 1210 Mox obsidebo et milite occludam viam.

Senex.

En hic timendus, qui suae vitae prius
 Merito timebat. Sic Deus sortem malam
 Meliore mutat.

Piccolominius.

Gentis Austriacae salus,
 Religio patrum, patria, imperium, fides
 1215 Et ipse Caesar ultimam exspectant necem,
 Ni mox eatur obviam. Rumpo moras,
 [51] Remedia namque lenta nil unquam iuvant.
 Eamus ergo! Celeritas tollet malum.
 Hoc in periculo nostra se ostendet fides.

Senex.

1220 Sic vade! Quisquis praevenit cautus malum,
 Is vitat illud. Utere et ferro et manu! —
 En somniator rursus. Ut tristis tacet!

Scena III.

Lalgus. Senex.

Lalgus.

Nihil hic placet; nox terret, affligit dies.
 Et ominosa est nimia credulitas ducis.
 1225 Dimittit illum, quem timere mox potest.
 Fortuna quem vult perdere, excaecat prius.
 Stricto secandum fuerat hoc ferro caput.

Ut cautus egit! Ut suam sollers fidem
 Simulavit! Ore verba composito dabat,
 1230 Nil non probabat. Non placet. Mihi cor salit
 Et hoc tumultu palpitat pectus gravi.
 Evasit ille nec tamen scripto suam
 Fidem obligavit. Caesarem actutum suis
 Forte admonebit litteris. Nunquam nocent
 1235 Praescita cautis sortis adversae mala.

Senex.

Parasitus iste iam sapit, sero tamen.
 Commissus error exitum exspectat suum.

Lalgus.

Ut huc Galassus veniat? Ut sese duci
 Atque arma iungat? Caesari ut violet fidem?
 [52] Potius ruenti verticem obiciet polo.
 Detecta fraus est nostra; nec fallor, brevi
 Poenas luemus.

Senex.

O Tonans, verum hunc, precor,
 Fac esse vatem!

Lalgus.

Somnio illusit mihi
 Nox una tantum, quaeque tunc nihil videns
 1245 Simulacra vidi, iam metu mentem premunt.
 Fritlande, metuo, nec parum metuo tibi.
 Crudelitatis tam cito oblitus tuae
 Hostem benigno recipis affatu et fidem
 Adhibes, doloso decipit dum te modo.
 1250 Hic saevendum tempore oblato fuit.
 Vereor ruinam; prodere haud unquam decet
 Arcana multis. Non satis constat sibi
 Dux ipse. Multa volvit, incertus tamen
 Et se fatigat animus et curas cito
 1255 Deponit omnes. Languet et totus iacet
 Quandoque tristis, rursus assurgit sibi
 Sese lacessens impetu.

Bolte, Coligny, Gustav Adolf, Wallenstein.

Senex.

Fraudis reus

Quicumque tantae est, multa convolvat suo
 Animo necesse est. Grande patrandum scelus
 1260 Nescit quietem.

Lalgus.

Video nec fallor. Ducem

Incertus animo fertur et gressu ferox
 Turbata signat pectora. Hoc omen malum est,
 Peccare subito semper iratus solet.

Scena IV.

Fritlandus. Terscha. Senex. Lalgus.

Fritlandus.

Turbatur animus, cor mihi retro, salit
 1265 Fugamque versat intus. Ut turpem mihi
 Fugam capessam? Caesaris timeam minas?
 Nondum ista novit, corde quae occulto latent.
 Latet hic repostum, quod timet, sed non diu
 Intus latebit. Noster erumpet furor
 1270 Totique laetum reddet imperio diem. —
 Agedum quid ergo est? Quid mihi, Terscha, refers?

Terscha.

Consilia novit cuncta iam Caesar tua.

Fritlandus.

Consilia novit nostra?

Terscha.

Non illum latent.

Fritlandus.

Quid ergo Pragae?

Terscha.

Milite ingenti occupat
 1275 Iam Caesar urbem; militi clausa est tuo.

Fritlandus.

Ecquid Viennae?

Terscha.

Cuncta discussa, eruta,
 Examinata, pulvis inventus, vigil
 Ubique constitutus, excubiis domus
 Servantur omnes; amplius tota timor
 1280 In urbe nullus, et tibi cives male
 Tantum imprecantur.

Fritlandus.

Pro nefas! Pro pro nefas!
 Adhucne vivit Caesar?

Terscha.

Et vivit quidem
 Et te rebellem lege proscripsit sua.

Fritlandus.

Proscripsit? Et me lege proscripsit sua?
 1285 Et me rebellem?

Terscha.

Iam omnium ferro pates
 [54] In teque quisquis strinxerit fortis manum,
 Cumulatus auro gloriam illustris feret.

Fritlandus.

O sors! Et in me stringat ut quisquam manum,
 Ut pectus illud fodiat?

Terscha.

Insidias cave!
 1290 Cunctos timere et cuncta proscriptus potest.

Fritlandus.

Cuncta arma in ipsum Caesarem obvertam prius.

Terscha.

Etiam arma Caesar iam tibi eripuit sua.
 Dux est Galassus, Piccolominius quoque.
 Sic ipse iussit.

Fritlandus.

Dux Galassus, qui mihi
 1295 Fidem obligare debuit?

Terscha.

Tenet Austriam
 Totumque claudit flumen et ferro vias
 Praemunit omnes.

Fritlandus.

Piccolominius quoque?

Terscha.

Hic universum Caesaris robur simul
 In arma cogit teque iam Pilsnae cupit
 1300 Ferro obsidere. Nulla spes, multus timor.
 Spes nulla Pragae. Cuncta praesidio tenet
 Et cuncta munit Suysius. Sic spe tui
 Regni excidisti. Miles abscedit frequens.
 Benignitate Caesar invitat sua
 1305 Cunctisque parcit. Venia sic illos facit
 Sperata profugos; deserunt ipsi quoque
 Centuriones signa nec servant fidem.
 Mutata sors est, omnia in peius ruunt,
 Hic dum moramur.

Fritlandus.

Nulla spes restat mihi?

1310 Nostram fefellit Piccolominius fidem.
 Me, me ipse verbis, ipse decepit suis.
 Simulare fallax novit et solo fidem
 [55] Probare vultu. Vah furor! Vah vah furor!
 Cur tam benigne perfidum excepi ducem?
 1315 Cur sic peperci? Me meus, me me meus
 Candor fefellit. O meas, o si meas
 Fas experiri sit tibi rursus manus!
 Et usque et usque et millies et millies
 Meus iste gladius pectus effoderet tuum,
 1320 Meus iste gladius sanguinem hauriret tuum!
 Dum te putavi rebus addictum meis,
 Me prodidisti. Perfide, hoc, hoc sub pede
 Iam te decebat vuluere oppressum mori.
 Iam te decebat corpore effracto tuam

1325 Exspuere vitam. Quo furor, quo me furor
Retrahis trahisque!

Terscha.